REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMT TE TERRITORIT DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

SEKTORIIINVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION

Mbi domosdoshmériné e investimeve té shtuara

Sektori i Investimeve publike mendon t& shtoj€ realizimin e njé& objekti pér vitin 2021 per
objektet: -

1. Hartim raport i vleresimit te ndikimit ne mjedis, raportit teknik dhe kryerja e analizave
bakterologjike per kanalin Vau Dejes-Suke Mjede-Narac.
2. Hartim raporti hidrogjeologjik per kanalin Vau Dejes-Suke Mjede-Narac

Ne vijim te rritjes se kapacitetit vadites te tokave bujqgesore ne territorin e bashkise Vau
Dejes, eshte bere projekti per rritjen e kapacitet vadites per fshatrat Mjede dhe Narac. Gjate
implementimit te projektit, asistuan Autoritetet e Administrimit te Ujrave te Basenit Drin
Buna, te cilet kerkuan qe ky objekt te vendoset ne shfrytezim pas pajisjes me leje perdorimi
uji prane ketij autoriteti. Per marrjene lejes per perdorimin e ujit, ne perputhje me VKM 550
date 13.05.2020, formulari nr. 6, “per devijimin e ujit per gellime vaditje dhe perdorime te
tjera”, duhet te hartohen projektet si me poshte:

1. Raporti I Vleresimit te ndikimit ne mjedis, raportit teknik dhe analizat bakterologjike te
ujit .
2. Raporti hidrogjeologjik I burimit ku do te realizohet devijimi I ujrave.

Ing. Ramazan Geci

Ing. Gerralda Gogajg



